Quant aux -autres documents, ils n'ont été publiés que
dans la grande édition de Leroi en 1681, et cet ouvrage est
devenu tellement rare , qu'tls auront tout lattrait de la nou-
veauté pour la plupart des lecteurs de mos jours.

Afin de compléter cetle édition, mous y avons joint des
passages extraits de différents auteurs , ayant trait aux événe-
ments racontés dans [hisloire de Notre-Dame , et dans la
continuation et les mémoires qui la terminent.

Nous croyons que, pour les hommes insiruits surtout, cetle
partie de nolre travail offrira ce genre d'intérét qui résulle

loujours de recherches curieuses, faites consciencieusement.

P H.
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Ex chronico Roberti de Monte, ab an. 1100. ad an. 118%.

am 1159, mortuo venerabili Milone episcopo Taruennensi,
electus est Milo, archidiaconus ejusdem ecclesie, canonicus
regularis sicut decessor ejus fuerat, quem cum Samson
archiepiscopus Rhemensis vellet sacrare , clerici civitatis
Boloniz, qui diu sub episcopo Taruennensi fuerant, vo-
lentes, amodo suum proprium episcopum habere, sicut an-
tiquitus babuerant, prohibuerunt archiepiscopum, sub ap-
pellatione apostolica, ne eum sacraret, nisi tantummodo ,
ad titulum Taruennensis ecclesiz , quod predictus electus
refutans, insacratus contra illos clericos, Romam perrexit,
et ibi sacratus est.

Ex notitia Galliarum Hadriani Valesii, in (esoriaco, scu
Bononia Morinorum.

& ONAS in vita S. Eustasii Abb. Audomarum Bononiz , et
Taroanensis oppidi presulam appellat : ut appareat Bo-
nonium , et Teruanam Morinorum urbes, sedes episcopales
ex 2quo fuisse , que tum ambz conjunctz ab uno episcopo
occuparentur, ut ab Achario Veromandui, Noviomagus , ac
Turnacum, a Rachnacario Augustodunum et Basilia , ab alio
Cameracum, et Atrebatz. Certe in veteribus notitiis provin-
ciarum et civitatum Galli, inter provincie Belgice se-
cund® civitates duodecim civitas Bononiensium , post civi-
tatem Morinum sive Teruannam, ultima numeratur.Et nostri
historici, qui de Pharo Bononiensi ( a Carolo Magno an. 811
reparato ) ante annos octingentos referunt, Bononiam civi-
tatem maritimam, omnes appellant. Civitates autem, non
alias urbes appellitabant, quam qu® sedes episcopatus
erant, aut saltem aliquando fuerant, cathedraalio translata.
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EXTRAIT DES ARCHIVES DE L’'EGLISE
' DE BOULOGNE.

Lettre du B. Jean de Commines, évesque de Théroiienne, tou-
chant Uancien siége épiscopal de U'église de Boulogne.

@Go Joannes, Dei gratia Morinorum episcopus, omnibus l
in Christo renatis , preesentibus et faturis notum fieri volo,
quod ecclesia Beatee Mariz, que in urbe Bolonia sita est,
sedes episcopalis et ecclesia cathedralis ab antiquis tem-
poribus posita est : huic autem ecclesiee de tota civitate et
de tota parochia decime et oblationes, et omnia jura eccle-
siastice institutionis , antiqua observatione, persolvuntur.
Quia vero ecclesia B. Vulmari, que intra muros Boloni®
sita est, ut in ea secundum regulam Beati Augustini com-
muniter vivant fratres, ac Domino deserviant, a venerabili
comite Eustachio et matre ejus Ida, et uxore ejus Maria
condita est ; ego quoque pro amore Dei, et fructu impensee
societatis et canonice predicte matris ecclesie, fratribus
in ecclesia Sancti Vulmari servientibus, canonicis videlicet
solis, et non aliis, sepeliendis ccemeterium suum habere
concedimus. In tempore vero necessitatis, canonici Sancti
Vulmari a predicta B. Mari ecclesia, sibi solis, et non aliis ,
oleum infirmorum accipiant. Statutis autem diebus, solemnes
processiones pradictee matri ecclesiz alias personaliter
‘persolvant, videlicet in die Palmarum a canonicis B. Marise
palmas accipiant, et cum eis Processionis solemnia peragant,
eodem modo in Litanid majore, et-in diebus Rogationum, et
in aliis ceteris diebus , quibus cum populo civitatis ad im-
plorandam divinam gratiam, necessitate ingruente,predicte
matris ecclesi® canonici processerint. Interdicimus autem
nealiquis in ecclesia Sancti Vulmari baptiset, nec aliquis
in ea communicet, nisi ejusdem ecclesiee canonicos. In pu-
rificatione vero B. Mari®, candel® in ea non benedicantur ,

21.
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aut suspiciantur, nisi canonicorum ejusdem ecclesie. In
die absolutionis . nemo in ea, nisi ejusdem ecclesie cano-
nicus, absolvatur. InPascha, Pentecoste et in Natali Domini
nemo ibi ad oblationem , vel ad communionem recipiatur ,
nisi canonicus ejusdem ecclesi®. In ecclesia Sancti Vulmari,
parochialis missa nullatenus celebretur, nec propter hoc in
ea nullatenus campana pulsetur. Interdicimus etiam omnino
ne canonici Sancti Vulmariquicquam eorum przsumant,qua
predictz matri ecclesi®, sive ejusdem ecclesize canonicis ,
quoquomodo pertinent, prater ea qua supra concessimus.
Hoc autem in presentia clericorum nostrorum et illustrium
virorum tradimus, et super anathemate consignamus. Actum
in Bolonia, anno Incarnationis Dominice $113.
Sentence de Uofficialité de Théroilenne, touchant les
prérogatives de Uéglise de Boulogne.

@FFICIALIS Morinensis decano nostro Christianitatis oppidi
Boloniensis , seu ejus locum tenenti , presbiteris omnibus,
curalis , capellanis et nolariis nostris ac eorum singulis,
ad quos prasentes ha nostre pervenerint, salulemin Domino.
Pro parte Hugonis de Holleville procuratoris , seu syndici
religiosorum virorum abbatis et Conventus Beate Marie
Boloniensis, gravem querelam recepimus continentem.Quod
licet ecclesia B. Mari@ Boloniensis, in qua ab antiquo
sedes episcopalis et ecclesia cathedralis posita existit, et
que ex prim@va sua fundalione , pluribus privilegiis, au-
thoritatibus, preeminentiis et juribus dotata est, tanquam
patrona et mater ecclesia omnium aliarum ecclesiarum
dieti oppidiet suburbiorum ejus, totum jus parochiale ibidem
habere dicatur, non solum in decimis et oblationibus perci-
piendis , verum etiam in funeralibus mortuorum , ac pro
ipsis campanarum pulsatione, benedictionibus nubentium,
sacramenforum collatione, et omnium aliorum, que jura,
authoritatem , utilitatem et commodum juris parechialis ,
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tangere videntur, et concernere, nullaque sit attributa fa-
cultas aut authoritas ecclesiee Sancti Vulmari qua intra
muros Bolonie. metas dictz matris ecclesi® parochialis,
sita est,, de predictis juribus parochialibus, cognoscendis,
disponendis et ordinandis, quin imo, abbas et conventus
dicte ecclesiee Sancti Vulmari, in his omnibus , prefate
matri ecclesiee Beate Marie, ex sua prima institulione ,
per pi® recordationis Joannem quondam Morinensem epis-
copum ipsis concessa, subjiciantur, et¢. Hinc est, quod nos
volentes dictam ecelesiam B. Mari® in suis praallegatis
juribus,authoritabus, przeeminentiis et privilegiis inviola-
biliter fovere, et audaciam ac abusum in iis qua concer-
nunt jura predicta corrigere cupientes , vobis supra dictis
omnibus et vestrum cuilibet, in virtute sancte obedienticze
districté precipienles mandamus quatenus ex parte -nostra
moneatis abbatem Sancti Vulmari, etc. Sub peenis suspen-
sionis a divinis et excommunicationis quam in eos et eorum
quemlibet in his scriptis fecimus, si non fecerint quod man-
damus. Datum Morini, sub sigillo curie Morinensis, anno
Domini 1501, feria secunda ante festum B. Mariz Magda-
lenz.

Ezx vetusto legendario capituli Boloniensis de relatione ca-
pitis S. Maximi episcopi, cx ecclesia Bolon. ad Taruva-
nensem, anno 1134,

@ccu:sm Bealz Marix Bolon. ante 30. circiter annos, i

Sancta Itta, seu Ida, matre Godefridi Bulloni comitis Bolo-